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Minister Sportu i Turystyki ogłosił nabór wniosków na realizację w 2026 r. Programu Wielki Mistrz.

Zadanie polega na wspieraniu - przy udziale wybitnych postaci sportu, byłych lub obecnych
reprezentantów Polski w sportach olimpijskich lub medalistów mistrzostw Europy lub świata w
sportach nieolimpijskich – ambasadorów Programu Aktywna Szkoła oraz Mały Mistrz, organizacji
różnorodnych form aktywizacji sportowo-rekreacyjnej (z wyłączeniem obozów, campów), których
celem jest upowszechnianie sportu i kultury fizycznej oraz zdrowego i aktywnego stylu życia wśród
dzieci i młodzieży.
Działania te mogą być realizowane poprzez dofinansowanie organizacji otwartych, ogólnodostępnych
imprez oraz zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów polskich szkół i placówek systemu oświaty.
Jeśli w ramach ww. działań ambasadorzy zidentyfikują uczniów uzdolnionych sportowo, mogą
prowadzić działania zmierzające do nawiązania w tym zakresie współpracy z lokalnymi klubami
sportowymi.

Organizacja sportowa otrzymująca wsparcie finansowe jest zobowiązana do prowadzenia działań
promujących zadanie, w szczególności:

organizacji „Rozmów z Mistrzem” – spotkań ambasadora z rodzicami i dziećmi, dotyczących1.
spraw związanych ze zdrowiem i sprawnością fizyczną uczniów, przedstawienie dobrych praktyk
odnoszących się do rodzinnej aktywizacji uczniów w czasie wolnym,
organizacji „Lekcji z Mistrzem” – spotkań z ambasadorami, którzy oprócz poprowadzenia zajęć2.
ogólnorozwojowych na podstawie swoich doświadczeń przedstawiliby zalety ruchu jako sposobu
na zdrowie na każdym etapie życia,
prowadzenia działań promujących aktywność fizyczną, zdrowy styl życia – profilaktyka3.
żywieniowa – w uzgodnieniu z Biurem Komunikacji MSiT, w tym udostępnianie wizerunku
ambasadora na potrzeby materiałów promocyjnych MSiT,
współpracy z Fundacją Orły Sportu przy realizacji Programu Aktywna Szkoła, w szczególności w4.
zakresie eksponowania w ramach realizacji działań dotowanego zadania materiałów
promocyjnych programu Aktywna Szkoła (stosownie do charakteru zadania np.: plakaty, banery,
roll-up, windery, ekrany led, nośniki outdoorowe z zastosowaniem identyfikacji wizualnej
dostępnej na stronie https://aktywnaszkola.pl/ ),
współpraca ze Szkolnym Związkiem Sportowym przy realizacji Programu Mały Mistrz, w5.
szczególności realizacja działań w ramach dotowanego zadania w szkołach uczestniczących w
Programie Mały Mistrz (placówki biorące udział w projekcie dostępne pod adresem
https://malymistrz.szs.pl/ ),
prowadzenia działań promujących przygotowywaną strategię rozwoju sportu – w uzgodnieniu z6.
Departamentem Planowania i Strategii,
współpracy z lokalnymi klubami sportowymi.7.

Zakres prowadzonych zadań obejmuje wsparcie działań, w których wysokość dotacji dla jednego



wnioskodawcy nie przekracza 500 000 zł.

Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie wyłącznie zadań, które będą realizowane w
terminie od 1 czerwca 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.

Zadania powinny być realizowane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

O przyznanie dofinansowania na realizowane w ramach programu zadania, o których mowa w Dziale
III, mogą ubiegać się organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego, o której mowa w
ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025
r. poz. 1338) których celem statutowym jest prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej i
sportu (organizacje, o których mowa nie muszą posiadać statusu OPP, tj. organizacji pożytku
publicznego).
Organizacje muszą być prowadzone tytularnie przez wybitne postaci sportu – ambasadorów lub
ambasadorzy muszą zasiadać w ich władzach.

Na realizację Programu w 2026 r. przeznaczono kwotę 10 000 000,00 zł. Wnioskodawca musi
przewidywać w ramach realizacji zadania udział środków własnych w wysokości nie mniejszej niż 5%
wnioskowanych kosztów bezpośrednich zadania.

Wnioski można składać w terminie do 24 kwietnia 2026 r., do godz. 16.15.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-programu-wielki-mistrz
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